АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023 № 10

О создании патрульных групп
на территории Лозовского сельсовета

В целях повышения эффективности работы  органов местного самоуправления по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия пожароопасного сезона 2023 года,
	 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать патрульные группы для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории поселения, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности, согласно приложения №1.
2.  Утвердить порядок организации и работы патрульной группы, согласно приложения №2.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Лозовского сельсовета» и на официальном сайте в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                               за собой.

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                          В.А. Суворов

Алтынников В.А.
 35-388

Приложение № 1
к постановлению администрации
Лозовского сельсовета
Баганского  района
Новосибирской области
                                                                               от 17.02.2023 № 10

Состав патрульных групп

№

Наименование

Состав группы
	Зона ответственности

№ телефона

1

Патрульная группа № 1
	Старший – Адамов Анатолий Васильевич
чл. группы – Ветрова Фаина Николаевна

село Вознесенка

89134828743

2

Патрульная группа № 2
	Старший – Фогельман Татьяна Ивановна
чл. группы – Жирнова Надежда Зарафовна

село Славянка

89639498959

3

Патрульная группа № 3
	Старший – Арефьев Александр Филипович
чл. группы – Гончарова Любовь Викторовна

поселок Первомайский

89628397985

4

Патрульная группа № 4
	Старший – Маслацова Ольга Сергеевна
чл. группы – Бухмиллер Светлана Николаевна

поселок Водино

89618734989
39-125

5

Патрульная группа № 5
	Старший – Никитин Виктор Владмирович
чл. группы – Шилова Ирина Александровна

деревня Караси

89237092189
89618460050

	6

Патрульная группа № 6
	Старший – Руденко Вера Александровна
чл. группы – Иванова Ларила Александровна
	деревня
 Нижний Баган

89607940730

Приложение № 2
к постановлению администрации
Лозовского сельсовета
Баганского  района
Новосибирской области
                                                                               от 17.02.2023 № 10

ПОРЯДОК
организации и работы патрульной группы
Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности.
2.  Патрульные группы создаются в каждом населенном пункте исключая административный центр с. Лозовское.
3.  Рабочим группам при необходимости проводить патрулирование территории   - сведения о проделанной патрульными группами работе представлять в администрацию Лозовского сельсовета.
       4.     Целью патрулирования считать:
             - своевременное обнаружение возгораний сухой травянистой растительности;
             - принятие первичных мер  по тушению возгораний сухой растительности;
             - контроль за паводковой обстановкой;
             - выявление и пресечение нарушений требований пожарной безопасности, связанных с выжиганием сухой травянистой растительности (сельскохозяйственных палов), а также использованием  открытого огня на полях и в лесных массивах;
- проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения, направленной на предупреждение и недопущение фактов неосторожного обращения с огнём;
- соблюдение мер противопожарной безопасности в жилом секторе, в местах массового отдыха населения, а также в ходе работ в лесных массивах и при полевых работах в пожароопасный период;
            - передача информации в ЕДДС Баганского района.